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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 2. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 543 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 543: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange personer på tålt ophold og med kriminel mel-

depligt, som nægter at medvirke til udsendelse? 

 

Svar: 

 

Indledningsvist skal det bemærkes, at udlændinge på tålt ophold opholder sig her 

i landet, fordi de pågældende ikke kan udsendes tvangsmæssigt, da de ved en 

tilbagevenden til hjemlandet risikerer at blive udsat for alvorlige overgreb som 

f.eks. dødsstraf eller tortur. Besvarelsen af spørgsmålet er derfor afgrænset til 

alene at omfatte antallet af personer på kriminel meldepligt, der ikke medvirker til 

udsendelse. 

  

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen for så 

vidt angår personer på kriminel meldepligt indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, 

som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har – i forhold til den del af spørgsmålet, der vedrører per-

soner på kriminel meldepligt – indhentet en udtalelse fra Nordsjællands 

Politi, der har oplyst, at der aktuelt (pr. 10. maj 2016) befinder sig 145 

udlændinge på kriminel meldepligt.  

 

Nordsjællands Politi har registreret, at 87 af disse 145 udlændinge næg-

ter at medvirke til udsendelse, mens 21 udlændinge medvirker til ud-

sendelse.  

 

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at spørgsmålet om udlændin-

gens medvirken endnu ikke er registreret i de resterende 37 sager. Dette 

skyldes, at de pågældende udlændinge enten endnu ikke er afhørt om 

deres stillingtagen til medvirken til udsendelse, eller at de pågældende 

har en verserende (asyl)sag med processuelt ophold, hvorefter de har 
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ret til at opholde sig i Danmark, indtil der foreligger en endelig afgørelse 

i (asyl)sagen. Disse udlændinge er således endnu ikke i udsendelsesposi-

tion, og er derfor heller ikke afhørt om deres stillingtagen til medvirken 

til udsendelse.  

 

Nordsjællands Politi har endelig oplyst, at opgørelsen er baseret på op-

lysninger i et internt sagsstyringsark, der løbende ajourføres med til- og 

afgang af personer på kriminel meldepligt bl.a. på baggrund af oplysnin-

ger, der modtages fra andre myndigheder. Sagsstyringsarket føres alene 

med henblik på administration af meldepligtsordningen og ikke dannelse 

af statistik til offentliggørelse.  

 

Opgørelsen er på den baggrund behæftet med en vis usikkerhed.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


